
EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2025

A Sra. Samanta Paula Albani Borini, Prefeita Municipal de Birigui/SP,
torna público a todos os interessados que procedeu retificação no edital
de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações afetam a
formulação das propostas,  será reaberto o prazo de encerramento do
certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2025

EDITAL Nº   116  /2025  

RESUMO

ÓRGÃO PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO
E CLÍNICA ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES
OCUPACIONAIS  DE  CARGO/FUNÇÃO  DESTINADOS  A ATENDER
OS  SERVIDORES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BIRIGUI  -
DIVISÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO.

DATA  DA
SESSÃO
PÚBLICA  DE
ABERTURA

05 / 09 / 2025 às 08 horas

VALOR TOTAL
ESTIMADO

R$ 186.706,20 (cento e oitenta e seis mil,  setecentos e seis reais e vinte
centavos)

CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE

MODO  DE
DISPUTA

ABERTO E FECHADO



PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIP
ARADAS

NÃO DIFERENCIADO

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de cinco de setembro de 2025, a
partir das 08:00 horas,  através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), e será conduzida pelo(a) Pregoeiro(a)
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

B) DAS OUTRAS RETIFICAÇÕES:

1 -  Fica  cancelada na Plataforma BLL a opção “EXCLUSIVO LOCAL” em todos  os  lotes
constantes do Pregão Eletrônico 92/2025.

C) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital Retificado.

Birigui-SP., 20 de agosto de 2025.

..............................................…
Samanta Paula Albani Borini
Prefeita Municipal


